平成 20年 1月 22日

各      位

会 社 名 大日本コンサルタント株式会社

代表者名 代表取締役社長   船木 健治

（コード番号：9797  東証第二部）

問合せ先 取締役業務統括部長 高島 肇

（TEL．03－5394－7611）

株主による株主総会の招集請求のお知らせ

当社の株主である原田 始氏より、会社法第 297 条第 1 項の規定に基づいた株主総会の招集請求の

文書を平成 20 年 1 月 15 日に受領しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 請求の内容

(１)招集の理由（概要）

役員の責任追及と当該株主の巨大な負債の為

(２)目的事項（概要）

① 定款一部変更（第 8条（単元株式数）の 1単元の株式数を 100 株から 1,000 株に変更）

② 取締役の選任及び解任

 ※具体的な候補者の明示無し

③ 前各項のいずれかが否決された場合、当該株主の全株式若しくは半分の株式を指定価格で当

社が買い取ること

２． 当該株主の名称等

(１)名    称 原田 始

(２)持 株 比 率 362,200 株（総株主の議決権の数に対する比率 4.73％）

（平成 19 年 6 月 30 日現在）

３． 当該請求への当社の対応

当社は、当該請求の詳細について当該株主に確認中です。また、同請求の法的要件も併せて確認し

ております。今後の対応などにつきましては、順次お知らせいたします。

以  上